АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2012                  № 3436-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в

постановление администрации

Уссурийского городского

округа от 13 мая 2011 года

№ 1102-НПА «Об утверждении

положения о формировании

кадрового резерва для замещения

вакантных должностей

муниципальной службы

администрации Уссурийского

городского округа и о признании

утратившим силу постановления

главы администрации Уссурийского

городского округа от 23 мая 2008 года

№ 601 «Об утверждении положения

о формировании кадрового резерва

для замещения вакантных должностей

 муниципальной службы администрации

 Уссурийского городского округа» и о

признании утратившим силу

постановления администрации

Уссурийского городского округа от

05 февраля 2009 года № 117-НПА

«О формировании и подготовке

резерва управленческих кадров

Уссурийского городского округа»

 В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Приморского края от 04 июня 2007 года №  82-КЗ «О муниципальной службе

 2

в Приморском крае», Уставом Уссурийского городского округа, с целью

приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о формировании кадрового резерва для

замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации

Уссурийского городского округа, утвержденное постановлением

администрации Уссурийского городского округа от 13 мая 2011 года

№ 1102-НПА «Об утверждении положения о формировании кадрового

резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

администрации Уссурийского городского округа и о признании утратившим

силу постановления администрации Уссурийского городского округа от

23 мая 2008 года № 601 «Об утверждении положения о формировании

кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной

службы администрации Уссурийского городского округа» следующие

изменения:

а) пункт 7 раздела I изложить в следующей редакции:

« 7. Кадровый резерв является источником для своевременного

пополнения вакантных муниципальных должностей высшей, главной,

ведущей, старшей и младшей групп в администрации Уссурийского

городского округа и вновь создаваемых должностей (в процессе расширения

или изменения функций администрации) из числа кандидатов, обладающих

необходимыми профессиональными, деловыми качествами.»;

б) в пункте 14 раздела III:

    абзаца 2 подпункт «е» исключить;

    абзаца 5 подпункт «г» исключить;

в)  пункт 23 раздела III изложить в следующей редакции:

 3

«23. Расходы по участию в конкурсе осуществляются кандидатами за

счет собственных средств.»;

г) раздел III дополнить пунктом 24¹ следующего содержания:

«24¹. Муниципальный служащий, гражданский служащий, гражданин,

включенные в кадровый резерв на высшую группу должностей, могут также

претендовать на вакантные должности главной, ведущей и младшей группы

должностей.».

2. Постановление администрации Уссурийского городского округа от

05 февраля 2009 года № 117-НПА «О формировании и подготовке резерва

управленческих кадров Уссурийского городского округа» признать

утратившим силу.

3. Информационно-аналитическому управлению (Софиенко) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа.

4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского

округа – глава администрации

Уссурийского городского округа                                                         С.П. Рудица